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Pendahuluan
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Rumusan Masalah

1. Bagaimana merencanankan dan membuat sistem untuk solar tracker agar 

menghasilkan daya listrik yang maksimal?

2. Bagaiamana reaksi sistem ketika terjadi perubahan siang dan malam?

3. Apakah sistem dapat bekerja jika terjadi perubahan cuaca?
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Metode
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Hasil
Tabel Hasil Pengujian

No
Waktu 

Pengukuran

V Input

(V)

I Input

(A)

Daya Input

(W)

1 08.00 18.1 0.66 11.9

2 09.00 18 0.67 12.1

3 10.00 17.9 0.66 11.8

4 11.00 18 0.66 11.9

5 12.00 17.4 0.72 12.5

6 13.00 18.7 0.65 12.2

7 14.00 17.8 0.76 13.5

8 15.00 17.7 0.77 13.6

9 16.00 15.6 0.72 11.2

Perbandingan Antara Menggunakan Solar Tracker 
dengan Tangpa Menggunaka Solar Tracker

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

Solar Tracker Tanpa Solar Tracker



6

Kesimpulan

1. Penggunaan sistem solar tracker menghasilkan energi yang
lebih besar yaitu sebesar 35.53%. Namun hasilnya dapat
ditingkatkan lagi dengan menggunakan panel surya yang
lebih baik.

2. Ketika cahaya matahari terhalang oleh awan mendung,
sistem tetap melakukan scanning dengan mencari posisi
intensitas cahaya yang paling besar.
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Manfaat Penelitian

1. Sebagai penelitian tentang elektronika khususnya dalam
bidang energi dan sistem kontrol.

2. Sebagai refrensi bahan ajar mahasiswa khususnya mahasiswa
teknik elektro.

3. Sebagai bentuk memajukan perkembangan teknologi
Indonesia khusunya dalam bidang solar tracker.

4. Sebagai alat penghasil listrik tenaga surya yang efisien.
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